
 

 

 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno quattordici del mese di  maggio , il 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la 

seguente: 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 156/2019   DEL 14/05/2019 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE GIUDIZIO R.G.N. 937/2018 , IN 

VIRTU’ DEL VERBALE DI CONCILIAZIONE DEL 26-3-2019  DEL GIUDICE DI 
PACE DI MATERA IN FAVORE DI PARTE OPPOSTA (DELIBERAZIONE 
N.30/2019) . 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 



Visto di copertura finanziaria  dell’Unità Operativa Bilancio, dott. Domenico De Astis 

 

Il  Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 30/2019 avente ad oggetto: “ Giudice 
di Pace di Matera r.g.n. 937/2018. Conferimento procura speciale al Dirigente avv. 
Francesco D’Onofrio”, con la quale si autorizzava il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo  a 
transigere e conciliare il giudizio in questione; 
  

VISTO il verbale di conciliazione del 26-3-209 del Giudice di Pace di Matera, nell’ambito del 
citato giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo, con il quale l’opponente ATER e 
l’opposto accettavano la proposta formulata dal Giudice, che prevedeva, a tacitazione di 
ogni pretesa formulata giudizialmente, la corresponsione a carico dell’ATER della somma 
omnicomprensiva di €. 1.100,00, in favore dell’opposto, nel termine del 30-5-3029; 
 

PRESO ATTO di dover dare  esecuzione a quanto previsto nel suddetto verbale; 
 

 VERIFICATA la regolarità contabile del presente atto; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, adottato con la delibera dell’Amministratore Unico n. 
111/2018, esecutivo ai sensi di legge; 
 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto competenza, sul capitolo 
10403.008 “ Spese diverse e contenziosi ” del bilancio di previsione 2019, esecutivo ai 
sensi di legge, che presenta la necessaria disponibilità;  
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di impegnare, in virtù del verbale di conciliazione del 26-3-2019 del Giudice di Pace di 

Matera, nell’ambito del giudizio r.g.n. 937/2018, la somma di €. 1.110,00 in conto 
competenza sul capitolo 10403.008 “ Spese diverse e contenziosi”, in favore della parte 
opposta nel giudizio r.g.n.; 

 

2. Di liquidare la somma di €. 1.100,in competenza sul capitolo 10403.008 “Spese diverse e 

contenziosi”  in favore di Duni Nicola,  mediante accredito sul conto corrente bancario IBAN 
; 
 

3. di imputare la somma complessiva di €.1.110,00, in conto competenza, sul capitolo 
10403 008 “ Spese diverse e contenziosi” del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2019, esecutivo ai sensi di legge, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. Di demandare agli Uffici competenti l’esecuzione della presente determinazione. 
 
 

 Il Dirigente  

       (avv. Francesco D’Onofrio)  

 

 



 

 

       

 

 La presente determinazione n.156/2019 è stata affissa all’albo         

dell’A.T.E.R.       dal 14/05/2019 al  _____________ . 

Matera,_______________ 

 

         Il Responsabile degli Affari Generali  

                                 (dott. Francesco Zunino ) 

 

 

 

 
 


